Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
18 февраля 2019 года                                                                          с.Краснокмское

Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации  Георгиевского городского округа, председатель рабочей группы

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Шацкий О.Н.– исполняющий обязанности главы Краснокумского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Щукина Н.М. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

                                                                                                                  18 февраля 2019 Повестка дня: «Мероприятия по сокращению недоимки »

Муниципальное образование села Краснокумского
На заседание комиссии были приглашены 139 налогоплательщика, имеющих задолженность по ЕНВД, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились  человек. В ходе проведения выездных заседаний налогоплательщики были проинформированы о необходимости оплаты за негативное воздействие на окружающую среду
1. Акопян А.А.. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 5858,00 руб. Оплатил задолженность до начала работы комиссии по недоимке.
2. Алексина Е.А. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2408,00 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
3. Арутюнян Б.С. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 3620,00 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
4. Балаян Л.Б. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3768,00 руб. Оплатил задолженность до начала работы комиссии по недоимке.
5. Васильев А.В.- имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 1417,00 руб., транспортному налогу с физических лиц в сумме 2250,00 руб.  Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
6. Васильев Д.А. -имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3450,00 руб. Васильев Д.А.объяснил задолженность ,продажей машины по доверенности ,новый хозяин документы на машину не переоформил.Рекомендовали обратиться в МРЭО ГАИ. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
7. Гаспарян Р.Г. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1605,00 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
8. Глебов В.А. – имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 3529,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
9. Глебова Ю.А. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 5145,00 руб. Отдали квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
10.Григорян А.Е. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 3071,00 руб. Имеет инвалидность 2 группы.Были даны разъяснения специалистом ИФНС по льготам для инвалидов. Рекомендовали обратиться в ИФНС для проведения перерасчета начислений по налогу.

11.Грищенко И.А. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 1596,00 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
12.Желтухин А.В. - имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 1179,95 руб. задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1635,00 руб., оплатил задолженность до начала работы комиссии по недоимке.
13.Киреев С.В. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2550,00 руб. Отдали квитанцию на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
14.Мартиросян А.С. имеет задолженность по налогу на имущество в сумме 100973,14 руб. Частично оплатил задолженность до начала работы комиссии по недоимке.
15.Мухин М.Ю. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 1117,00 руб. налогу на имущество в сумме 22363,00 руб., транспортному налогу с физических лиц в сумме 2885,00 руб., оплатил задолженность до начала работы комиссии по недоимке.
16.Мухин Ю.Н. -имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 3085,00 руб., оплатил задолженность до начала работы комиссии по недоимке.
17.Мухина Т.Н. - имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц в сумме 1131,00 руб. налогу на имущество в сумме 9790,00 руб., оплатила задолженность до начала работы комиссии по недоимке.
18.Неярохин М.М.- имеет задолженность по налогу на имущество в сумме 1165,00 руб., транспортному налогу в сумме 1600,00 руб., оплатил задолженность до начала работы комиссии по недоимке.
19.Рамазанов Ш.Ш.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 15810,81 руб. Частично оплатил задолженность до начала работы комиссии по недоимке.
20. Рамазанов Ш.А.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1650,00 руб. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
21. Рамазанова С.А.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 4983,00 руб. по земельному налогу с физических лиц в сумме 43878,46 руб. налогу на имущество в сумме 28575,00 руб. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
22.Тен А.Г. – имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 2100,00руб. Рекомендовали обратиться в ИФНС для сверки.

23.Тен Г.И. - имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 1530,00руб. Рекомендовали обратиться в ИФНС для сверки.

24.Чертов И.С.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 4770,01 руб. по земельному налогу с физических лиц в сумме 1899,11 руб. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
25.Шацкая С.Ю.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 105984,28 руб. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
26.Шацкий Д.О.- имеет задолженность по транспортному налогу с физических лиц в сумме 6446,00 руб. Срок оплаты установлен до 01.03.2019 г.
27.Газанчян А.А.- задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 3992,00руб. В настоящее время индивидуальную деятельность прекратил .Предоставил квитанцию о погашении долга.
28.Дятлов Н.И.- задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 1990,11руб. В настоящее время индивидуальную деятельность прекратил . В ИФНС необходимо сделать сверку.
В ИФНС необходимо сделать сверку.

29.Гаджиева Н.А. С.В. - имеет задолженность по налогу на имущество с физических лиц в сумме 2654,00 руб.В ИФНС необходимо написать заявление о предоставлении льгот для пенсионеров.
В целях недопущения роста недоимки и повышения собираемости доходов в бюджет , была проведена работа с населением по разъяснению необходимости своевременной уплаты налогов. Главе Краснокумского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа были переданы квитанции на оплату налогов для того ,чтобы их вручили неплательщикам.
Председателя рабочей группы                                                         И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                               Н.Ю.Клюпа